
Печатное средство массовой информации Иноковского сельсовета 

Кирсановского  района Тамбовской области 
 

 
   
 

Вестник местного  
 

самоуправления 

                                              № 2 от 27 января 2022 года 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ИНОКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 27.01.2022 г                                                            с. Иноковка 1-я                             №  6                                                 
О подготовке проекта Правил землепользования  и застройки  Иноковского сельсовета 
Кирсановского района Тамбовской области 
 
            В соответствии с  Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 
06.10.03 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», 
уставом Иноковского сельсовета, в целях обеспечения правовых основ градостроительной 
деятельности, создания условий для устойчивого развития территории Иноковского 
сельсовета, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия, создания 
условий для планировки территории муниципального образования, обеспечения прав и 
законных интересов физических и юридических лиц, создания условий для привлечения 
инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных 
видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального 
строительства, администрация  сельсовета  постановляет: 

     1. Приступить к подготовке проекта Правил землепользования и застройки  
Иноковского сельсовета (далее – Правила землепользования и застройки) и обеспечить 
последовательный переход к системе регулирования землепользования и застройки на 
основе градостроительного зонирования территории  Иноковского сельсовета. 

      2. Создать Комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и 
застройки Иноковского сельсовета (далее – Комиссия) в составе согласно Приложению 1. 

      3. Утвердить: 
 3.1. Порядок деятельности Комиссии (Приложение 2); 
 3.2. Этапы градостроительного зонирования, применительно ко всем частям 

территории Иноковского сельсовета (Приложение 3);  
 3.3. Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта Правил 

землепользования и застройки (Приложение 4);  
 3.4. Порядок направления в Комиссию предложений заинтересованных лиц по 

подготовке проекта Правил землепользования и застройки (Приложение 5); 
      4. Финансирование мероприятий по подготовке проекта Правил землепользования 

и застройки, в том числе по разработке карты градостроительного зонирования в составе 
проекта Правил землепользования и застройки, осуществлять за счет средств бюджета 
Иноковского сельсовета. 



     5. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 
информации Иноковского сельсовета «Вестник  местного самоуправления». 

     6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
Глава  сельсовета                                                                                 С.В.Поляков 
    

                                                  
      

Приложение 1 
к постановлению администрации 

Иноковского сельсовета  
от 27.01.2022 № 6  

 
Состав Комиссии по подготовке проекта 

Правил землепользования и застройки Иноковского сельсовета 

 

Председатель Комиссии: 
 

-Поляков Сергей Викторович, глава  сельсовета 

Заместитель председателя 
Комиссии: 

 

-Овчинникова Валентина Николаевна, заместитель главы 
администрации сельсовета 

Секретарь Комиссии: -Бычаева Елена Петровна, специалист администрации 
сельсовета 

 
Члены комиссии: 

 
- Думенко Дарья Александровна 

 - Островская Ирина Станиславовна (по согласованию) 
 

 - Ильина Наталья Анатольевна (по согласованию) 
 

 -Цветкова Марина Николаевна (по согласованию) 
 

 -Зенкина Надежда Алексеевна (по согласованию) 
 

 - Малицкая Ольга Ивановна (по согласованию)  
 

   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение 2 
к постановлению администрации  

Иноковского сельсовета 
от 27.01.2022 № 6  

 
Порядок деятельности Комиссии по подготовке проекта  

Правил землепользования и застройки Иноковского сельсовета 
                               

I. Общие положения 
1.1. Комиссия формируется для создания, последовательного совершенствования и 
обеспечения эффективного функционирования системы регулирования землепользования и 
застройки на территории сельского поселения. 
1.2. Комиссия является постоянно действующей и осуществляет свою деятельность в 
соответствии с Градостроительным Кодексом РФ, иными нормативными актами Российской 
Федерации, Уставом Иноковского сельсовета на основании настоящего порядка. 

II. Основные функции Комиссии 
2.1. Организация процесса последовательного формирования и совершенствования системы 
регулирования землепользования и застройки на территории Иноковского сельсовета, в том 
числе обеспечение подготовки Правил землепользования и застройки (далее по тексту - 
Правила) и внесения в них изменений. 

2.2. Рассмотрение предложений заинтересованных лиц в связи с разработкой Правил и 
предложений о внесении изменений в Правила. 
2.3. Рассмотрение вопросов о предоставлении разрешений на условно разрешённые виды 
использования земельных участков или объектов капитального строительства. 
2.4. Рассмотрение вопросов о предоставлении разрешений на отклонение от предельных 
параметров разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства. 
2.5. Обеспечение подготовки и представления главе  Иноковского сельсовета заключений о 
результатах публичных слушаний, рекомендаций о предоставлении специальных 
согласований и разрешений на отклонения от Правил, рекомендаций по досудебному 
урегулированию споров по вопросам землепользования и застройки. 
 

6. III. Порядок формирования состава Комиссии 

3.1. Состав Комиссии, изменения, вносимые в её персональный состав, утверждаются 
постановлением администрации Иноковского сельсовета 
3.2. В отсутствие председателя Комиссии, его обязанности исполняет заместитель. 
3.3. В состав Комиссии могут быть включены представители районного Совета Депутатов, 
представители государственных органов и служб, расположенных на территории 
Иноковского сельсовета и Кирсановского муниципального района, представители 
ассоциаций деловых кругов, профессиональных и общественных организаций. 
3.4. Состав комиссии, утвержденный постановлением администрации Иноковского 
сельсовета  может быть дополнен должностными лицами, специалистами, участие которых 
будет обоснованным и целесообразным на основании распоряжения администрации 
Иноковского сельсовета 
 

IV. Права и обязанности Комиссии 
4.1. Комиссия вправе: 

запрашивать от  администрации Иноковского сельсовета представление официальных 
заключений, иных материалов, относящихся к рассматриваемым Комиссией 



вопросам; 
привлекать в необходимых случаях независимых экспертов и специалистов для анализа 

материалов и выработки рекомендаций и решений по рассматриваемым Комиссией 
вопросам; 

вносить предложения по изменению персонального состава Комиссии; 
вносить предложения о внесении изменений и дополнений в Правила; 
решать вопросы о соответствии тех или иных видов существующего или планируемого 

использования территории видам использования, определёнными Правилами в 
качестве разрешённых для различных территориальных зон; 

направлять извещения о проведении публичных слушаний по проекту Правил в случае, 
предусмотренном частью 14 статьи 31 Градостроительного кодекса РФ; 

направлять сообщения о проведении публичных слушаний по вопросу предоставления 
разрешения на условно разрешенный вид использования правообладателям земельных 
участков, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому 
запрашивается данное разрешение, правообладателям объектов капитального 
строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с 
земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, и 
правообладателям помещений, являющихся частью объекта капитального 
строительства, применительно к которому запрашивается данное разрешение. 

4.2. Комиссия обязана: 
 проводить публичные слушания по вопросам землепользования и застройки, в том 

числе по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка или объекта капитального строительства, по предоставлению 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства; 

 вести протоколы своих заседаний, предоставлять по запросам заинтересованных лиц 
копии протоколов; 

 осуществлять подготовку рекомендаций о предоставлении разрешений на условно 
разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 
строительства или об отказе в предоставлении такого разрешения с указанием причин 
принятого решения и направлять их главе Иноковского сельсовета 

 осуществлять подготовку рекомендаций о предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства или об отказе в предоставлении такого разрешения с 
указанием причин принятого решения и направлять указанные рекомендации главе  
Иноковского сельсовета. 

 
V. Порядок деятельности Комиссии 

5.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний, в том числе, проводимых 
в порядке публичных слушаний. 
5.2. Периодичность заседаний определяется председателем Комиссии. 
5.3. Заседания Комиссии ведёт её председатель, а в случае его отсутствия заместитель. 
5.4. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов при наличии кворума 
не менее двух третей от общего числа членов комиссии. При равенстве голосов, голос 
председателя Комиссии является решающим. 
5.5. Итоги каждого заседания оформляются подписанным председателем и секретарём 
Комиссии протоколом, к которому могут прилагаться копии материалов, связанных с темой 
заседания. 
5.6. Заседания Комиссии могут проводиться в порядке публичных слушаний, которые 
являются открытыми для всех заинтересованных лиц. 



5.7. Публичные слушания проводятся в соответствии с Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, Уставом Иноковского сельсовета 
5.8. После завершения публичных слушаний Комиссия с учетом результатов таких 
публичных слушаний обеспечивает внесение изменений в проект акта и представляет 
указанный проект главе  Иноковского сельсовета. Обязательными приложениями к проекту 
Правил землепользования и застройки являются протоколы публичных слушаний.  

5.9. По результатам публичных слушаний, Комиссия обеспечивает подготовку заключения. 
Заключение подписывается председателем Комиссии. 
5.10. На основании заключения о результатах публичных слушаний по вопросу о 
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования Комиссия 
осуществляет подготовку рекомендаций о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования или об отказе в предоставлении такого разрешения с 
указанием причин принятого решения и направляет их главе  Иноковского сельсовета 
5.11. На основании заключения о результатах публичных слушаний по вопросу о 
предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства Комиссия осуществляет 
подготовку рекомендаций о предоставлении такого разрешения или об отказе в 
предоставлении такого разрешения с указанием причин принятого решения и направляет 
указанные рекомендации главе  Иноковского сельсовета 
 

VI. Финансовое и материально-техническое обеспечение 
 деятельности Комиссии 

6.1. Члены Комиссии осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе. 
6.2. Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности Комиссии 
осуществляется за счёт средств бюджета Иноковского сельсовета. 
6.3. Администрация Иноковского сельсовета предоставляет Комиссии необходимые 
помещения для проведения заседаний, публичных слушаний, хранения документов. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

        Приложение 3 
к постановлению администрации  

Иноковского сельсовета 
от 27.01.2022 № 6 

 
Этапы градостроительного зонирования 

 
1 этап. Разработка карты градостроительного зонирования  
2 этап. Разработка карты градостроительного зонирования в части, касающейся 

отображения границ различных территорий, границ территорий объектов культурного 
наследия, границ зон с особыми условиями использования  

3этап. Разработка градостроительных регламентов для территориальных зон с 
указанием видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального 
строительства, предельных (минимальных и (или) максимальных размеров земельных 



участков и предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства, ограничения использования земельных участков и объектов 
капитального строительства  

 
 

Приложение 4 
к Постановлению администрации  

Иноковского сельсовета 
от 27.01.2022 № 6  

 
Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта Правил землепользования и 

застройки 

№ 

п/п 
Порядок проведения работ по 

подготовке проекта Правил 
Сроки проведения 

работ 
Исполнитель, ответственное 

лицо 

1 Принятие решения о подготовке 
проекта Правил  

Планируемая дата 
принятия решения 

Глава сельсовета 

2 Опубликование сообщения о 
принятии решения о подготовке 

проекта Правил 

В течение 10 дней с 
даты принятия решения 

Глава сельсовета 

3 Проведение работ по подготовке 
проекта Правил 

 

 Глава сельсовета  

 

Председатель Комиссии  

4 Обеспечение проведения проверки 
проекта Правил на соответствие 

технических регламентов 
документам территориального 

планирования поселения, района, 
области 

Срок устанавливается 
главой сельсовета  

Председатель Комиссии 

5 Направление проекта Правил 
Главе Иноковского сельсовета  
или в случае обнаружения его 
несоответствия требованиям и 

документам, в комиссию на 
доработку 

Срок устанавливается 
главой сельсовета 

Глава сельсовета 

6 Принятие решения о проведении 
публичных слушаний по проекту 

правил 

В течение 10 дней со 
дня получения проекта 

правил главой 
Иноковского сельсовета  

Глава сельсовета 

 

7 Опубликование решения о 
проведении публичных слушаний  

В течение 14 дней с 
даты принятия решения 

Глава сельсовета  

8 Опубликование проекта Правил  Одновременно с 
решением о проведении 

публичных слушаний 
или до него 

Глава сельсовета  



9 Проведение публичных слушаний 
по проекту Правил, с 
оформлением протокола 
слушаний 

Не менее 2 мес.  и не 
более 4 мес. со дня 

опубликования проекта 
правил 

Председатель Комиссии  

10 Обеспечение подготовки 
заключения о проведении 
слушаний 

Срок устанавливается 
главой сельсовета 

Председатель Комиссии  

11 Опубликование заключения о 
проведении публичных слушаний 

Срок устанавливается 
главой администрации  

Глава сельсовета  

12 Представление проекта Правил 
Главе Иноковского сельсовета 

Срок устанавливается 
главой сельсовета 

Председатель Комиссии 

13 Принятие решения о направлении 
проекта Правил в 
представительный орган местного 
самоуправления Иноковского 
сельсовета или об отклонении 
проекта правил и направлении его 
на доработку 

 

В течение 10 дней после 
представления проекта 

Правил главе сельсовета 

Глава сельсовета  

14 Рассмотрение и утверждение 
Правил или направление проекта 
Правил Главе Иноковского 
сельсовета  на доработку 

По плану работы 
представительного 

органа или по 
согласованию с ним 

 Председатель 
Представительного органа 

15 Опубликование Правил в 
установленном порядке 

После принятия 
решения об 

утверждении в порядке, 
установленном Уставом 
Иноковского сельсовета 

или иным 
муниципальным 
правовым актом 

Глава сельсовета  

16 Внесение изменений в Правила 
землепользования и застройки 

В порядке, 
установленном 

Градостроительным 
кодексом РФ  

 
 
                   -  
 

 
 
 

                                                                                                                             Приложение 5 
к Постановлению администрации  

Иноковского сельсовета 
от 27.01.2022 № 6  

 
Порядок направления в Комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке 

проекта Правил землепользования и застройки 
 

   1.С момента опубликования сообщения о подготовке проекта Правил землепользования и 



застройки (далее - Правила) или о внесении изменений в Правила, в течение установленного 
срока, заинтересованные лица вправе направлять в Комиссию по подготовке проекта Правил 
землепользования и застройки Иноковского сельсовета свои предложения.  
    2. Предложения направляются по почте с пометкой "В комиссию по подготовке проекта 
Правил землепользования и застройки" по адресу:  Тамбовская область Кирсановский район 
с. Иноковка 1-я, ул. Площадь д. 10 А  или по электронной почте на адрес: ssi@r37. tambov. 
gov. ru  
    3. Предложения в проект Правил должны быть за подписью юридического лица или ФИО 
гражданина, их изложившего, с указанием обратного адреса и даты подготовки предложений.  
     4. Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и магнитных 
носителях). Направленные материалы возврату не подлежат.  
     5. Предложения, поступившие в Комиссию после истечения установленного срока, 
неподписанные предложения, а также предложения, не имеющие отношения к подготовке 
проекта Правил, Комиссией не рассматриваются. 
 
 
                                                      
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ИНОКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 
КИРСАНОВСКОГО  РАЙОНА  ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
27.01.2022                                                              с. Иноковка 1-я                                  № 7 
 
О Порядке принятия решения о создании межведомственной комиссии по проведению 
оценки фактического состояния объекта капитального строительства (за исключением 
многоквартирных домов) и (или) территории, на которой расположен такой объект 
капитального строительства, для признания его аварийным и подлежащим сносу в целях 
принятия решения о комплексном развитии территории 

 
В соответствии с пунктом 1 части 4 статьи 65 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 6 Положения о признании объектов капитального строительства, за 
исключением многоквартирных домов, аварийными и подлежащими сносу в целях принятия 
решения о комплексном развитии территории по инициативе органа местного 
самоуправления, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 
17 мая 2017 года № 577, администрация сельсовета постановляет: 

1. Утвердить Порядок принятия решения о создании межведомственной комиссии по 
проведению оценки фактического состояния объекта капитального строительства (за 
исключением многоквартирных домов) и (или) территории, на которой расположен такой 
объект капитального строительства, для признания его аварийным и подлежащим сносу в 
целях принятия решения о комплексном развитии территории (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации 
Иноковского сельсовета «Вестник местного самоуправления» и разместить на официальном 
сайте администрации Кирсановского района в сети Интернет на странице Иноковского 
сельсовета. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 

Глава  сельсовета                                                                                          С.В.Поляков 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

                                        Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

Иноковского сельсовета 
от 27.01.2022  № 7 

 
Порядок  

принятия решения о создании  
межведомственной комиссии по проведению оценки фактического состояния объекта 

капитального строительства (за исключением многоквартирных домов) и (или) территории, 
на которой расположен такой объект капитального строительства, для признания его 
аварийным и подлежащим сносу в целях принятия решения о комплексном развитии 

территории   
 

1. Настоящий Порядок в соответствии с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, иными федеральными законами, Положением о признании объектов 
капитального строительства, за исключением многоквартирных домов, аварийными и 
подлежащими сносу в целях принятия решения о комплексном развитии территории по 
инициативе органа местного самоуправления, утвержденного постановлением 
Правительства Российской Федерации от 17 мая 2017 года № 577, иными нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, регулирует отношения, связанные с принятием 
решения о создании межведомственной комиссии по проведению оценки фактического 
состояния объекта капитального строительства (за исключением многоквартирных домов) и 
(или) территории, на которой расположен такой объект капитального строительства, для 
признания его аварийным и подлежащим сносу в целях принятия решения о комплексном 
развитии территории, в границах которой предусматривается осуществление деятельности 
по комплексному развитию территории (далее – межведомственная комиссия). 

2. Решение о создании межведомственной комиссии принимается администрацией 
Иноковского  сельсовета Кирсановского района Тамбовской области (далее – 
уполномоченный орган). 

3. Основанием для принятия решения о создании межведомственной комиссии 
является заключение организации, оснащенной техническим оборудованием, необходимым 
для проведения обследования фактического состояния объектов капитального строительства, 
и имеющей в своем составе специалистов, обладающих опытом в области проведения 
обследования состояния объектов капитального строительства, о фактическом состоянии 
объекта капитального строительства и его элементов, количественной оценке фактических 
показателей качества конструкций, а также состояния территории, на которой расположен 
объект капитального строительства, на предмет наличия возможного негативного влияния 
природных и антропогенных факторов на объект капитального строительства (далее – 
заключение). 

4. Решение о создании межведомственной комиссии принимается не позднее 5 (пяти) 
рабочих дней со дня поступления в уполномоченный орган заключения и оформляется 
распоряжением администрации сельсовета. 

5. Уполномоченный орган не позднее 10 рабочих дней со дня принятия решения о 
создании межведомственной комиссии направляет указанное решение и предложение 
представить кандидатуры в состав межведомственной комиссии: 

1) органам, уполномоченным на осуществление государственного контроля и надзора 
в сферах пожарной, экологической и иной безопасности; 

2) органам, уполномоченным на проведение инвентаризации и государственной 
регистрации прав на объекты недвижимого имущества; 



3) органу местного самоуправления, наделенному полномочиями по регулированию 
архитектурной деятельности;  

4) физическим лицам, включенным в реестр лиц, аттестованных на право подготовки 
заключений экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных 
изысканий; 

5) собственнику (всем участникам общей собственности) объекта капитального 
строительства и лицам, которым объект капитального строительства принадлежит на 
соответствующем вещном праве. 

6. После получения от указанных в пункте 5 настоящего Порядка органов и лиц 
информации об их представителях для включения в состав межведомственной комиссии 
уполномоченный орган в течение 7 рабочих дней со дня получения указанной информации 
утверждает состав межведомственной комиссии. 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ИНОКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
27.01.2022                                                с. Иноковка 1-я                             № 8 
 
 
 
 

 
 
 

Об утверждении перечней объектов, в отношении которых в 2022 году планируется 
заключение концессионных соглашений 

 

  
 
          Руководствуясь пунктом 3 статьи 4 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О 
концессионных соглашениях»,  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Иноковского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, Об утверждении 
Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности муниципального образования Иноковский сельсовет 
Кирсановский район Тамбовской области», утвержденным решением Иноковского 
сельского Совета народных депутатов Кирсановского района от 30.01.2020 № 101,  
администрация сельсовета постановляет: 

 
1. Утвердить перечень объектов, в отношении которых в 2022 году планируется 

заключение концессионных соглашений, согласно приложениям №№ 1, 2. 
2. Утвердить порядок получения копии отчета о техническом обследовании 

объектов коммунальной инфраструктуры, в отношении которых планируется заключение 
концессионных соглашений, согласно приложению   № 3. 

3. Специалисту администрации сельсовета Д.А.Думенко обеспечить размещение 
настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте Российской Федерации  
www.torgi.gov.ru и на официальном сайте администрации района на странице Иноковского 
сельсовета.  

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации сельсовета  В.Н.Овчинникову. 
 

Глава сельсовета                                                             С.В.Поляков 



                                                                                       
            ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
                 УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 
Иноковского сельсовета  
от 27.01. 2022 года №  8 

 
 

Перечень объектов центральной системы холодного водоснабжения, 

 в отношении которых в 2022 году планируется заключение концессионных соглашений 

 

№ 

п/

п 

Наименование 

объекта  

Местоположение Кадастровый 

(или условный) 

номер объекта 

имущества 

Номер государственной 

регистрации права 

собственности 

Концедента на объект  

имущества в ЕГРП 

Дата регистрации права 

собственности Концедента на 

объект имущества в ЕГРП, 

реквизиты документа о 

регистрации права 

1 

Водопроводная сеть 
(с люками и 
гидрантами) 
Протяженность  - 
19150000 м 

Тамбовская область, 
Кирсановский район, 
с. Иноковка 1-я от 
д.49 по ул. Зарека до 
д. 21 по ул. Старый 
Амур 

68:06:0000000:571 68-68/009-68/009/294/2015-
560/1 

29.10.2015 г 

2 

Водопроводная сеть 
(с люками и 
гидрантами) 
Протяженность  - 
80000000 м 

Тамбовская область, 
Кирсановский район, 
с. Иноковка 1-я, по ул. 
Гора, ул. Бутырки, ул. 
Клюев, ул. 
Вессажары, ул. 
Кабелевка, ул. 
Нижняя Самодуровка, 
ул. Верхняя 
Самодуровка, до ФАП 

68:06:0000000:585 68-68/009-68/009/294/2016-
244/1 

14.06.2016 г 

3 
Водопроводная сеть 
(с люками) 

Тамбовская область, 
Кирсановский район, 

68:06:0000000:573 68-68/009-68/009/294/2015-
559/1 

29.10.2015 г 



Протяженность  - 
22980000 м 

с. Иноковка 2-я по ул. 
Зацерковь от д.1 до д. 
29, по ул. Цебезовка 
от д.1 до д.17 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
                 УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 
Иноковского сельсовета  

  от 27.01. 2022 года № 8 

 

 

Перечень иного имущества, 

 в отношении которого в 2022 году планируется заключение концессионных соглашений 
 

  

№ 

п/п 

Наименован

ие объекта  

Количество

, 

шт/протяже

н-ность, м 

Адрес 

местонахождени

я объекта 

Наименование и условное обозначение 

объектов централизованных систем 

водоснабжения, водоотведения, их краткая 

характеристика 

 

 

Год ввода Состояние объекта: 

готово к эксплуатации 

или не готово к 

эксплуатации 

1.  

Сооружение 
–
водонапорна
я башня 1 

Тамбовская 
область, 
Кирсановский 
район, с. 
Иноковка 1-я, в 
районе ул. 
Вессажары, д.23 

Сооружение-водонапорная башня, 
металлический резервуар, объем 30 куб.м. , 
назначение: иное. Кадастровый номер 
68:06:3704002:24 

1976 

Готово к эксплуатации 

2.  
Буровая 
скважина № 
7508, 

1 
Тамбовская 
область, 
Кирсановский 

68-68/009-68/009/250/2016-696/1 
от 28.06.2016 
Кадастровый номер 68:06:3704002:25 

1976 
Готово к эксплуатации 



назначение: 
сооружения 
водозаборны
е 

район, с. 
Иноковка 1-я, в 
районе ул. 
Вессажары, д.23 

скважина № 7508, назначение: сооружения 
водозаборные 
Глубина 120,0 м. 

3. 

Сооружения: 
Буровая 
скважина № 
2815, 
Водонапорна
я башня 

1 

Тамбовская 
область, 
Кирсановский 
район, в северной 
части 
кадастрового 
квартала 
68:06:3603004 

68-68-05/001/2014-164 от 13.10.2014 г 
Кадастровый номер 68:06:3603004:14 
Сооружения: Буровая скважина № 2815, 
глубина 100 м Водонапорная башня, объем 30 
куб.м. 

1967 

Готово к эксплуатации 

4. 

Сооружения: 
Буровая 
скважина № 
6904, 
Водонапорна
я башня 

1 Тамбовская 
область, 
Кирсановский 
район, с. 
Иноковка 1-я, в 
районе ул. Зарека, 
д.21 

68-68-05/001/2014-165 от 20.02.2014, 
свидетельство о гос. Регистрации права 757852 
Кадастровый номер 68:06:0202002:55 
Сооружения: Буровая скважина № 6904, глубина 
86,5 м Водонапорная башня, объем 30 куб.м. 

1986 Готово к эксплуатации 

 
 
  
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 



 
                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
                                                                                         УТВЕРЖДЕНО 
                                                                           постановлением администрации 
                                                                           Иноковского сельсовета  
                                                                           от 27.01. 2022 года № 8 
 
 
 
 

Порядок 
получения копии отчета о техническом обследовании объектов коммунальной инфраструктуры, 

в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений 
 
 
 

Копия отчета о техническом обследовании объектов коммунальной инфраструктуры, 
в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, предоставляется 
администрацией Иноковского сельсовета Кирсановского района  Тамбовской области по 
письменному запросу заинтересованного лица в десятидневный срок со дня получения запроса. 
 
 
 
 

Учредитель: Иноковский  сельский Совет народных депутатов 

Кирсановского  района Тамбовской области 
Тираж: (50 экземпляров) 

Адрес редакции (393384 Тамбовская область, Кирсановский район, с. 

Иноковка 1-я, ул. Площадь, д 10 А) 

Фамилия, инициалы редактора: В.Н.Овчинникова 

Распространяется бесплатно



 


